

Hej kära medlemmar –
nuvarande, tidigare, blivande –
i Fredsrörelsen på Orust!

Äntligen ett livstecken från föreningen, hör vi många av er utbrista.
Ja hösten är nära och längtan efter föreningsverksamhet ger sig
tillkänna... tror vi/hoppas vi.

Här en fredshälsning och en inbjudan till första mötet denna höst:

torsdag den 12 oktober kl 19 får vi träffa

fredsforskaren OLA TUNANDER:

”Om krig kan skapas på en lögn kan fred skapas på en sanning”...
Som i våras blir det i Ellösparken!

Professor em. vid PRIO i Oslo, Ola Tunander, har medverkat i
internationella rapporter om de många västliga krigen och USAs
politiska agerande, på svenska finns bl a böckerna ”Libyenkrigets
geopolitik. Humanitär intervention eller kolonialkrig?”, på Celanders
förlag 2012, och ”Navigationsexperten. Hur Sverige lät sig bedras av
U 137”, på Karneval förlag 2021.

Som väl alla har märkt bemöts sanningssökande om Ukrainakriget
med trakasserier, uteslutning, censur, ihjältigande etc. Detta och
årtionden av heltid med fred och solidaritet med människor och jord
har tröttat några av oss aktiva, och vår medverkan i den arbetande
styrelsen går på knapp halvfart. Och vår vice ordförande har en
dödlig sjukdom. Vi söker ersättare bland våra medlemmar. Känner du
att du vill bidra till att Fredsrörelsen på Orust ska orka vidare?

Det gäller inte att fortsätta med ett tiotal föreläsningar och andra
föreningssamarbeten varje år utan bara att visa att det ännu finns en
rörelse, som efterhand kanske finner nya krafter.

(vänd!)

Alternativet är att förklara Fredsrörelsen på Orust vilande på
obestämd tid. Hör av er!

Detta utskick går som vanligt till ett par hundra mailadresser och etthundratrettio brevadresser. Gensvaret kan komma att mätas i fler medlemsavgifter – eller färre...

Natofrågan lever i högsta grad, och Erdogan och Orban har blivit den försenande kraft vi behöver för att få människor att tänka efter vad ett medlemskap innebär – ett stöd för ytterligare expansion av den dominerande vapenmakten i världen. Och vapenmakt skapar ingen demokratisk utveckling, bara sönderslagna fattiga lydstaten. Se på Irak, Libyen och Syrien. Jemen och Somalia går samma väg.

Demokrati kan inte bombas fram under påstådda hot från rörelser i fattiga länder, dit även Ryssland måste räknas efter 1990-talets kaos. Sanningen om Ukrainakriget kan inte väntas det närmaste decenniet. Därtill är de förvillande krafterna alltför starka.

Enkelt uttryckt står kampen idag om en fortsatt enpolig västlig världsmakt eller en framväxande flerpölig maktbalans, kanske med BRICS-ländernas växande ekonomiska styrka och alternativa betalningssystem.

Kan den balansen vinnas fredligt eller med fortsatta krig?
Här har Fredsrörelsen på Orust stora uppgifter som folkbildare och debattör - i de fora vi tillåts verka...

VÄLKOMMEN torsdagen den 12 okt kl 19 i Ellösparken!

hälsar Fredsrörelsen på Orust
genom

Erni & Ola Friholt. ernifriholt@gmail.com friholtola@gmail.com

Fredsrörelsen på Orust, bg 5916-1786, årsavgift 200:- kr.

Vår välfyllda hemsida: www.fredsrörelsen-pa-orust.se